PAGE
2

[image: image1.png]ODO®

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16.11.2011 № 226/30
г. Котельники

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 14.05.2008 года № 352/44

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации (в редакции (в ред. Федеральных законов от 31.12.2005 № 199-ФЗ, от 18.12.2006 № 232-ФЗ, от 29.12.2006 № 250-ФЗ, от 29.12.2006 № 251-ФЗ, от 29.12.2006 № 258-ФЗ, от 18.10.2007 № 230-ФЗ, от 24.04.2008 № 49-ФЗ, от 13.05.2008 № 66-ФЗ, от 23.07.2008 № 160-ФЗ, от 03.06.2009 № 121-ФЗ, от 27.09.2009 № 228-ФЗ, от 23.11.2009 № 261-ФЗ, от 17.12.2009 № 316-ФЗ, от 04.05.2010 № 70-ФЗ, от 27.07.2010 № 237-ФЗ, от 30.11.2010 № 328-ФЗ, от 04.06.2011 № 123-ФЗ, от 18.07.2011 № 242-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» и рассмотрев протест Люберецкой городской прокуратуры от 10.10.2011 № 633ж-08
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в положение о порядке установки в жилых домах приборов учета расхода холодной и горячей воды и оплаты услуг по водоснабжению и водоотведению по показаниям приборов учета, утвержденное решением Совета депутатов от 14.05.2008 № 325/44 (далее Положение), следующие изменения:

1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

2.3. Настоящее Положение регулирует отношения по вопросам установки приборов учета расхода холодной и горячей воды в городском округе Котельники

2. Пункты 2.4. и 2.5. признать утратившими силу.

3. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

Размер платы за услуги холодного и горячего водоснабжения определяется в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг, утвержденных Правительством Российской Федерации.
4. Пункты 4.4, 4.5, 4.9 признать утратившими силу

5. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

5.1. Плата за жилое помещение и коммунальные услуги вносится ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем, если иной срок не установлен договором управления многоквартирным домом, либо решением общего собрания членов товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, созданного в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье в соответствии с федеральным законом о таком кооперативе.

6. Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

5.4. Расход потребленной коммунальной услуги определяется в соответствии Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными Правительством Российской Федерации.

7. Пункты 5.7, 5.8, 5.9, 5.10, 5.11, 5.12, 5.13, 5.14, 5.15, 5.16 признать утратившими силу.

8. Направить настоящее Решение главе городского округа Котельники А.Ю. Седзеневскому для подписания и обнародования

Председатель Совета депутатов

городского округа

А.И. Бондаренко
Глава городского округа

А.Ю. Седзеневский

                                                                                                             17.11.2011
PAGE